1

中華民國五金商業同業公會全國聯合會 函

受文者：
發 文 日 期：中華民國 113 年 12 月 12 日

發 文 字 號：全聯五金諺字第 1131212086 號

速 別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附 件：無

主旨：函送本全聯會第十一屆第十一次理監事聯席會議紀

錄乙份，請查照。

說明：
一、全聯會第十一屆第十一次理監事聯席會議已於 12 月 10

日召開完畢，會議記錄附後查照。
二、感謝台中市大台中五金商業同業公會協辦本次會議，

大臺中張志松理事長及彰化公會郭家蓁理事長自費贈
送與會伴手禮，臺中市公會蔡進賢理事長贊助接駁巴
士車資，謹此致謝。

正本：六都九公會

副本：(本會議記錄紙本僅配賦六都九公會，餘以電子化公文處理，如有需要紙本，請自行至全

聯會官網下載)

辦公處：900 屏東市機場北路 590 號 8樓

聯絡人：韋乃文 行動電話：0955164119

電話：08-7655521 傳真：08-7667766

E-mail：njah201699@gmail.com

2

中華民國五金商業同業公會全國聯合會

第十一屆第十一次理監事聯席會 會議紀錄

時 間：113年12月10 日（星期二）下午17時00分

地 點：台中市南屯區潮港城餐廳二樓東京廳

出席人員：應出席46人，實到31人，委託出席0人，請假15人，缺席0人

理事席 蔡宗諺 林甘霖 王連應 莊國明 張家華 林士坤 唐與民 林建銘 涂豐田

黃連明 蔡進賢 徐慶鐘 謝明住 李原恒 朱惠雄 張禎祥 程健爐 陳澤雯 林昭興

林宗禧 許欽賢 鍾坤城 曾清忠（23）

候補理事 陳淑恭 詹能智

請假：吳阿彬 陳國民 曾洪沛 林玉生 陳光昌 江豐洲 劉議文 沈炳騰 （8）

監事席 楊義村 谷台昭 張志松 陳德欽 蔡啟明 高誌遠 蔡承穎 洪松根 （8）

請假： 賴春賢 王明俊 林豐儀

列席人員：

全聯會 名譽理事長 陳克謙 榮譽理事長 鄭棟仁 副理事長 陳威豪

顧問席 洪有益 王一泓 劉淵基（劉志杰）王明局 林福傑 莊先勝 葉日煒

高水域 江金霖 石東祐 陳秋龍 洪宗面 陳高森 陳進龍 梁祥泉 李瑞雅 賴文瑞

大臺中公會理監事顧問等。

各公會理事長：黃嘉展 許烱奇 張萬錂 陳祥鶴 鄭評元 莊世郎 胡志乾

主席：蔡宗諺 司儀：李原恒 陳永寶 紀錄：韋乃文

主席宣布會議開始。

全體起立，為 故 林平貴顧問 默哀三分鐘。

壹、主席及貴賓致詞：

一、主席蔡宗諺理事長致詞：逼近屆退時間，感謝各公會理事長及各理監事顧

問的支持，未來還有一次理監事會議，交由蔡進賢理事長在台中安排(暫定

新林餐廳)，今天討論的主題有經費、下屆人事各公會配額情形及旅行社做

畢業旅行的行前說明會。（因故延至餐會時間報告）

二、監事會召集人楊義村致詞：十一屆的活動設計很豐富，感謝大家參與，參

與社團就是要交朋友，也請記得將此精神持續到下一屆。

三、名譽理事長陳克謙致詞：概說前往日本的經濟資訊。

四、榮譽理事長鄭棟仁致詞：全聯會舉辦活動都做得聲光俱佳說理清楚，達到

全國性公會的水準，也希望九公會也能夠跟進，讓五金各公會越來越好。

五、邀請三位副理事長致詞。（略）

六、邀請大臺中、臺南市、高雄市新五金及彰化縣等四個公會新任理事長致詞。

彰化縣公會郭家蓁提供茶葉贈送與會人員（餘致詞略）。

貳、工作報告：

3

一、本季工作報告（113年9月～11月份）會務推展執行情形，現場由秘書處剪

輯影片播放。

二、上次會議決議案執行情形：秘書處示範引導現場與會以手機進入改版官網

操作與說明。

三、理事長邀請開國公司陳秋萍經理致謝詞並邀請現場與會參加2025年10月22-

24第24屆臺灣五金展。

四、朗盛公司2025年邀請參加五金展覽活動僅列於書面報告，現場沒有討論。

貳、討論提案：

第一案：提案報告 113 年 9 月～113 年 11 月份財務報表（定存、活存、聯誼

金）。

決 議：通過。

第二案：提案討論本會下屆各公會派任代表(理監事)席次分配表。

決 議：

一、本案已於會前會由九公會理事長現場協商，全聯會下屆仍保持 90 席代表

，分別為台北市 15 席，新北市 7席，桃園市 7席，省聯合會 16 席、大臺

中 10 席，臺中市 7席，臺南市 9席高雄市 13 席及新高雄 6席。

二、其中常務理事九席原則上各公會一席，新北市公會須佔有常務監事一席，

餘理監事及候補理監事席次，由秘書處統籌協調，於下次第十二次理監事

聯席會議前完成名單提報。

肆、臨時動議

伍、主席宣布散會。（目前酒品存量：威士忌 13 瓶，高梁酒 2瓶）